
 COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Piazza Marconi, 4 - 36028 ROSSANO VENETO (Vicenza) 
tel. 0424 - 547124-5-6-  e-mail: llpp@comune.rossano.vi.it 

C.F. 00261630248 

* * * * * * * * * *  
 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI / MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO 

 

 
 
Rep. Gen. n. ___273___ del __30 Giugno 2009___ 
 
 
DETERMINAZIONE N. ____91___ DEL ___30 Giugno 2009____ 
 

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE AL. P.I. ANDOLFATTO GIOVANNI DI TEZZE SUL 
BRENTA (VI) PER VERIFICA TECNICA E PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, IMPIANTI ELETTRICI SCUOLE 
SAN ZENONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP./MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO 
 
PREMESSO: 
- che l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto intende ristrutturare l'edificio delle Scuole di 
San Zenone – P.Visentin – Rossano Veneto”; 
 
- che l'intervento in oggetto, è motivato dall'evidente necessità di destinare uno spazio per la cura, 
il gioco e l’istruzione dei bambini in età pre-scolare compresa da 0 a 6 anni; 

 
RAVVISATA l’urgenza e la necessita di individuare un professionista esterno per l’incarico della 
verifica tecnica e progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori degli impianti elettrici 
dell’edificio scolastico San Zenone; 

 
RITENUTO necessario dare corso all’incarico di cui sopra, procedendo al suddetto affidamento; 
 
CONSIDERATO che un procedimento, atto ad esperire una gara ad evidenza pubblica, sarebbe 
antieconomico, non compatibile con i termini imposti dalle procedure aperte, ristrette o negoziate, 
richiedendo, inoltre, tempi lunghi di predisposizione e pubblicazione della documentazione di gara; 
 
VISTO, nello specifico, il Regolamento di attuazione dell’art. 125 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 28/03/2009: 
 

- art. 13 comma 2  - “Ai sensi  dell’art. 125, comma 11, ultimo periodo, del Codice  dei 
contratti, la presente tipologia di incarichi, d’importo inferiore a 20.000 Euro (IVA esclusa) 
può essere affidata direttamente  con provvedimento motivato a cura del  Responsabile del 
procedimento che tenga conto del curriculum del soggetto e delle modalità specifiche per 
realizzare l’incarico da affidare; 

 

CONSTATATA la capacità professionale e l’esperienza acquisita dal Per. Ind. Giovanni 
ANDOLFATTO, nato a Rosà (VI), il 08/05/1956, residente a Tezze sul Brenta (VI), in via E. 



Torricelli n. 3, con Studio Professionale in via Bandi, 28 – 36056 - Tezze sul Brenta (VI), iscritto al 
Collegio dei Periti Industriali della Provincia di Vicenza al n. 335 ed acquisito e preso atto del 
relativo Curriculum Professionale del suddetto professionista, prot. C.le n. 8529 in data 
19/05/2009, in atti; 
 
DATO ATTO che il predetto professionista si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico verso 
il corrispettivo di € 2.300,00 , escluso contr. prev. 2% e l’I.V.A. 20%; 
 

VISTO il preventivo di parcella inviato Per. Ind. Giovanni ANDOLFATTO di Tezze sul Brenta (VI), 
per l’incarico professionale della verifica tecnica e progettazione definitiva/esecutiva, direzione 
lavori degli impianti elettrici dell’edificio scolastico San Zenone, pervenuto al Prot. C.le n. 10062 in 
data 12/06/2009; 
 
VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente determinazione, sub A) per formarne 
parte integrante e sostanziale, sottoscritto per accettazione dal professionista incaricato, Per. Ind. 
Giovanni ANDOLFATTO di Tezze sul Brenta (VI), contenente le norme e condizioni per 
l’espletamento dell’incarico professionale della verifica tecnica e progettazione definitiva/esecutiva, 
direzione lavori degli impianti elettrici dell’edificio scolastico San Zenone, che quantifica le 
competenze professionali in complessivi € 2.300,00 , escluso contr. prev. 2% e l’I.V.A. 20%; 
 
RITENUTO di affidare, a seguito di negoziazione diretta al Per. Ind. Giovanni ANDOLFATTO di 
Tezze sul Brenta (VI), l’incarico professionale di cui all’oggetto; 
 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163; 
 
VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il punto 10 della deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 28.03.2009, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con il quale viene dato attuazione al Piano Esecutivo di Gestione 
anno 2009 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.  24 del  02.03.2009, esecutiva, 
successivamente variato con deliberazione di Giunta Comunale N. 44 del 15.04.2009 dichiarata 
immediatamente eseguibile, ratificata con deliberazione di  Consiglio Comunale N. 34 del 
27.04.2009, variato con deliberazione di Giunta Comunale N. 53 del 07.05.2009 e N. 58 del 
15.05.2009 dichiarate immediatamente eseguibili ratificate con deliberazione di Consiglio 
Comunale N. 43  e 44 del 23.05.2009, 

CONSTATATO che la complessiva spesa di € 2.815,20 (inclusi contr. prev. 2% e I.V.A. 20%), 
trova regolare copertura all’intervento 2.04.01.03 Cap. 1013, Voce “ Interventi Scuole S. Zenone 
0–6 anni” - Uscita del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2009, dichiarato 
immediatamente eseguibile; 
 

D E T E R M I N A 
 

1 - di affidare, a seguito di negoziazione diretta, al Per. Ind. Giovanni ANDOLFATTO di Tezze 
sul Brenta (VI), l’incarico professionale della verifica tecnica e progettazione definitiva/esecutiva, 
direzione lavori degli impianti elettrici dell’edificio scolastico San Zenone; 

 

2 – di impegnare la complessiva spesa di € 2.815,20 (inclusi contr. prev. 2% e I.V.A. 20%); 
 
3 - di dare atto che il rapporto tra il Comune di Rossano Veneto e il professionista incaricato è 
regolato dalle norme contenute nell’allegato schema di disciplinare sub A), che si intende parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
4 - di dare atto, altresì,che le spese tecniche per l’incarico professionale di cui all’oggetto, come 
risultanti dal preventivo di parcella allegato allo schema di convenzione, quantificate in complessivi 



€ 2.815,20, trovano regolare imputazione all’intervento 2.04.01.03 Cap. 1013, Voce “ Interventi 
Scuole S. Zenone 0–6 anni” - Uscita del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2009, 
dichiarato immediatamente eseguibile. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP./ 
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Arch. Corrado Bonanno 

 
 
- VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex art. 151, 
comma 4°, del D. Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
GESTIONE DELLE ENTRATE 

Rag. Pan Zeli 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 
Pubblicato all’Albo Comunale 

dal ……30/06/2009…… 

al ……15/07/2009………… 

              Il Messo Comunale 


